
UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 571) Rada Miasta Ostrów Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (zwanymi dalej 
„Organizacjami”) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

§ 2.  

1. Konsultacje przeprowadza się w celu uzyskiwania opinii Organizacji dotyczących: 

1) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach obejmujących działalność statutową tych 
Organizacji; 

2) projektów rocznych lub wieloletnich programów współpracy samorządu z organizacjami 
pozarządowymi. 

2. Prawo udziału w konsultacjach mają Organizacje, mające swoje siedziby na terenie Miasta 
Ostrów Mazowiecka. 

3. Konsultacje przeprowadza się w jednej z następujących form: 

1) otwarte spotkania z Organizacjami; 

2) wyrażenie opinii przez Organizacje w formie pisemnej lub za pośrednictwem poczty 
elektronicznej, z wykorzystaniem formularza zgłaszania opinii stanowiącego załącznik do 
niniejszej uchwały. 

4. Czas trwania konsultacji nie może być krótszy niż 5 dni od daty ich rozpoczęcia. 

§ 3.  

1. Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka ogłasza konsultacje w formie zarządzenia. 

2. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 1 określa: 

1) cel konsultacji; 

2) przedmiot konsultacji; 

3) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

4) formę przeprowadzenia konsultacji; 

5) adres strony internetowej, na której zamieszczono projekt konsultowanego aktu prawa 
miejscowego lub nazwę komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka, 
w siedzibie której jest on dostępny do wglądu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A05A4D-AF18-415F-969D-F97251B47BA0. Podpisany Strona 1



3. Zarządzenie umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
Urzędu i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu. 

4. Informacja o ogłoszeniu konsultacji może być również przesłana Organizacjom w formie 
pisemnej lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

§ 4.  

1. Konsultacje uznawane są za ważne bez względu na liczbę Organizacji, biorących udział 
w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób zgodny z niniejszą uchwałą. 

2. Nieprzedstawienie przez Organizację opinii w terminie wskazanym przez Burmistrza Miasta 
Ostrów Mazowiecka oznacza rezygnację podmiotu z prawa jej wyrażenia. 

§ 5.  

1. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół uwzględniający opinie zgłoszone przez 
Organizacje. 

2. Protokół podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka i na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia ich zakończenia. 

3. Protokół zawiera: 

1) określenie przedmiotu konsultacji; 

2) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

3) ilość zgłoszonych opinii oraz nazwy organizacji opiniujących; 

4) zgłoszone w opiniach główne uwagi i postulaty. 

4. Do protokołu załącza się opinie złożone przez Organizacje, jeżeli zostały złożone w formie 
pisemnej lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

5. W razie przeprowadzenia konsultacji w formie wskazanej w § 2 ust. 3 pkt 1 do protokołu 
załącza się listę obecnych osób, reprezentujących Organizacje. 

6. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 7.  

Traci moc uchwała Nr XXXVIII/244/2010 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 
13 października 2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego miasta 
Ostrów Mazowiecka w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A05A4D-AF18-415F-969D-F97251B47BA0. Podpisany Strona 2



§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Łukasz Chojnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A05A4D-AF18-415F-969D-F97251B47BA0. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr III/18/2024 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Formularz zgłaszania opinii 

............................................................. 
(pełna nazwa organizacji) 

............................................................. 
(adres siedziby organizacji) 

.................................................................................................... 
(tytuł aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacji) 

Opinia organizacji: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………..................... 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………..................... 
  

........................................ 
(pieczęć organizacji) 

................................................................ 
(podpis i pieczęć osoby uprawnionej do 

reprezentacji organizacji) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6A05A4D-AF18-415F-969D-F97251B47BA0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Formularz zgłaszania opinii


